
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ГОРОД САРАТОВ" 

 

Постановление администрации муниципального образования "Город Саратов" от 8 
августа 2014 г. N 2279 

"О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 
нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда" 

См. справку о ставках оплаты жилищно-коммунальных услуг в Саратовской области 
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, решением Саратовской городской Думы от 28.02.2013 N 22-265 "О 
наделении полномочиями по установлению размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем)" постановляю: 

1. Установить с 1 октября 2014 года размер платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по 
договорам социального найма или договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда на территории 
муниципального образования "Город Саратов" (приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации 
администрации муниципального образования "Город Саратов" опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования "Город Саратов" по 
городскому хозяйству. 

 
Глава администрации муниципального образования 
"Город Саратов" 

А.Г.Буренин 

 
Приложение 

к постановлению администрации МО "Город Саратов" 
от 8 августа 2014 г. N 2279 

 

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 
нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма 
или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда на территории муниципального образования "Город Саратов" 

 

N п/п Уровень благоустройства многоквартирных домов Плата за наем 
руб./кв.м 

1 2 3 

1. Жилое помещение в доме с лифтом и мусоропроводом 8,49 

2. Жилое помещение в доме с лифтом без мусоропровода 8,30 

3. Жилое помещение в доме с мусоропроводом без лифта 8,05 

4. Жилое помещение в доме без лифта и мусоропровода 7,83 

5. Жилое помещение в доме без лифта, мусоропровода и 
централизованного горячего водоснабжения 

7,81 



6. Жилое помещение в доме без лифта, мусоропровода и 
централизованного отопления 

7,75 

7. Жилое помещение в доме без лифта, мусоропровода и 
канализации 

7,79 

8. Жилое помещение в доме без лифта, мусоропровода, 
централизованного отопления и централизованного 
горячего водоснабжения 

7,73 

9. Жилое помещение в доме без лифта, мусоропровода, 
канализации и централизованного горячего водоснабжения 

7,77 

10. Жилое помещение в доме без лифта, мусоропровода, 
канализации, централизованного горячего водоснабжения и 
централизованного отопления 

7,69 

11. Жилое помещение в доме без лифта, мусоропровода, 
водопровода, канализации и централизованного горячего 
водоснабжения 

7,69 

12. Жилое помещение в доме без лифта, мусоропровода, 
водопровода, канализации, централизованного горячего 
водоснабжения и централизованного отопления 

7,60 

 
Примечание: плата за наем не вносится нанимателями жилых помещений, 

проживающими в многоквартирных домах, подлежащих переселению, а также 
признанных аварийными и подлежащими сносу. 

 
Председатель комитета по жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации муниципального образования 
"Город Саратов" 

В.И.Карпов 

 


